
( 一 般 勘 定 )
収　　入 想定被保険者 2,780 人

本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円

1 健 康 保 険 収 入 1,562,192 1,516,966 45,226  被保険者1人当り 561,940 円

2 調 整 保 険 料 収 入 25,003 23,046 1,957  被保険者1人当り 8,994 円

3 繰 入 金 200,000 170,000 30,000  被保険者1人当り 71,942 円

4 国 庫 補 助 金 収 入 716 987 △ 271  被保険者1人当り 258 円

5 特 定 健 康 診 査等 事業 収入 1,072 1 1,071  被保険者1人当り 386 円

6 出 産 育 児 交 付 金 779 0 779  被保険者1人当り 280 円

7 財 政 調 整 事 業 交 付 金 18,000 15,000 3,000  被保険者1人当り 6,475 円

8 雑 収 入 10,529 8,767 1,762  被保険者1人当り 3,787 円

収 入 合 計 1,818,291 1,734,767 83,524  被保険者1人当り 654,062 円

( 一 般 勘 定 )
支　　出

本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円

1． 事 務 所 費 68,001 74,911 △ 6,910  被保険者1人当り 24,461 円

2． 組 合 会 費 104 104 0  被保険者1人当り 37 円

3． 保 険 給 付 費 898,889 880,419 18,470  被保険者1人当り 323,341 円

4． 納 付 金 657,977 600,078 57,899  被保険者1人当り 236,682 円

5． 保 健 事 業 費 85,995 78,636 7,359  被保険者1人当り 30,933 円

6． 還 付 金 1,015 1,015 0  被保険者1人当り 365 円

7． 営 繕 費 1 1 0  被保険者1人当り 0 円

8． 財 政 調 整 事 業 拠 出 金 25,003 23,046 1,957  被保険者1人当り 8,994 円

9． 連 合 会 費 614 611 3  被保険者1人当り 221 円

10． 雑 支 出 301 301 0  被保険者1人当り 108 円

11． 予 備 費 80,391 75,645 4,746  被保険者1人当り 28,918 円

支 出 合 計 1,818,291 1,734,767 83,524  被保険者1人当り 654,062 円

令和６年度三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

附　　　記



( 介 護 勘 定 )
収　　入 想定保被保険者 1,610 人

本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円

1. 介 護 保 険 収 入 211,010 205,087 5,923  被保険者1人当り 131,062 円

2. 繰 入 金 6,000 6,000 0  被保険者1人当り 3,727 円

3. 雑 収 入 2 2 0  被保険者1人当り 1 円

収 入 合 計 217,012 211,089 5,923  被保険者1人当り 134,790 円

( 介 護 勘 定 )
支　　出

本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円

1． 介 護 納 付 金 212,780 187,323 25,457  被保険者1人当り 132,161 円

2． 還 付 金 200 100 100  被保険者1人当り 124 円

3． 雑 支 出 1 1 0  被保険者1人当り 1 円

4． 予 備 費 4,031 23,665 △ 19,634  被保険者1人当り 2,504 円

支 出 合 計 217,012 211,089 5,923  被保険者1人当り 134,790 円

令和６年度三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

附　　　記
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( 一 般 勘 定 )
収　　入

予 算 額 本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円 千円

1. 健 康 保 険 収 入 1,562,192 1,562,192 1,516,966 45,226  被保険者1人当り 561,940 円

1. 保 険 料 1,561,819 1,561,819 1,516,601 45,218  被保険者1人当り 561,805 円

1. 一 般 保 険 料 1,561,819 1,516,601 45,218

2. 国 庫 負 担 金 収 入 372 372 364 8  被保険者1人当り 134 円

1. 国 庫 負 担 金 収 入 372 364 8

3. 徴 収 金 1 1 1 0  被保険者1人当り 0 円

1. 徴 収 金 1 1 0

2. 調 整 保 険 料 収 入 25,003 25,003 23,046 1,957  被保険者1人当り 8,994 円

1. 調 整 保 険 料 25,003 25,003 23,046 1,957  被保険者1人当り 8,994 円

1. 調 整 保 険 料 24,903 22,946 1,957

2. 財 政 調 整 事 業 繰 越 金 100 100 0

3. 繰 入 金 200,000 200,000 170,000 30,000  被保険者1人当り 71,942 円

1. 別 途 積 立 金 繰 入 200,000 200,000 170,000 30,000  被保険者1人当り 71,942 円

1. 別 途 積 立 金 繰 入 200,000 170,000 30,000

予　　　 算　　　説　　　明

令和６年度_三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

予               算

種　　　目
科                 目

款 項
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( 一 般 勘 定 )
収　　入

予 算 額 本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円 千円

予　　　 算　　　説　　　明

令和６年度_三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

予               算

種　　　目
科                 目

款 項

4 国 庫 補 助 金 収 入 716 716 987 △ 271  被保険者1人当り 258 円

1 国 庫 補 助 金 収 入 716 716 987 △ 271  被保険者1人当り 258 円

1 高齢者医療支援金等負担金助成事業費 1 1 0  被保険者1人当り 0 円

2 被用者保険運営円滑化推進事業費 1 1 0  被保険者1人当り 0 円

3 特定健康診査・保健指導補助金 711 981 △ 270  被保険者1人当り 256 円

4 災 害 臨 時 特 例 補 助 金 1 1 0  被保険者1人当り 0 円

5 高 齢 者 医 療 制 度 円 滑 運 営 1 1 0 0

出 産 育 児 一 時 金 補 助 金 1 廃目

6 社会保障･税番号制度システム整備費補助金 1 1 0 0

5
特 定 健 康 診 査 等
事 業 収 入 1,072 1,072 1 1,071  被保険者1人当り 386 円

1
特 定 健 康 診 査 等
事 業 収 入 1,072 1,072 1 1,071  被保険者1人当り 386 円

1 特定健康診査相当法定健診受託料 1,072 1 1,071  被保険者1人当り 386 円

6 出 産 育 児 交 付 金 779 779 0 779  被保険者1人当り 280 円

1 出 産 育 児 交 付 金 779 779 0 779  被保険者1人当り 280 円
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( 一 般 勘 定 )
収　　入

予 算 額 本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円 千円

予　　　 算　　　説　　　明

令和６年度_三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

予               算

種　　　目
科                 目

款 項

1 出 産 育 児 交 付 金 779 0 779  被保険者1人当り 280 円

6 財 政 調 整 事 業 交 付 金 18,000 18,000 15,000 3,000  被保険者1人当り 6,475 円

1. 財政調整事業交付金 18,000 18,000 15,000 3,000  被保険者1人当り 6,475 円

1 高 額 医 療 交 付 金 18,000 15,000 3,000
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( 一 般 勘 定 )
収　　入

予 算 額 本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円 千円

予　　　 算　　　説　　　明

令和６年度_三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

予               算

種　　　目
科                 目

款 項

7 雑 収 入 10,529 10,529 8,767 1,762  被保険者1人当り 3,787 円

1. 利 子 収 入 25 25 25 0  被保険者1人当り 9 円

1. 準 備 金 利 子 3 3 0

2. 任 意 積 立 金 利 子 22 22 0

3. 支 払 余 裕 金 利 子 0 0 0

2. 施 設 利 用 料 10,300 10,300 8,300 2,000  被保険者1人当り 3,705 円

1 保 健 事 業 一 部 負 担 金 10,300 300 10,000

保 健 事 業 超 過 分 負 担 8,000 △ 8,000 廃目

3. 返 納 金 100 100 100 0  被保険者1人当り 36 円

1. 返 納 金 100 100 0

4. 雑 入 104 104 342 △ 238  被保険者1人当り 37 円

1. 延 滞 金 収 入 1 1 0

2. 補 助 金 等 追 加 収 入 53 50 3

3. 雑 入 50 291 △ 241
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( 一 般 勘 定 )
収　　入

予 算 額 本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円 千円

予　　　 算　　　説　　　明

令和６年度_三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

予               算

種　　　目
科                 目

款 項

1,818,291 1,818,291 1,734,767 83,524  被保険者1人当り 654,062 円収　入　合　計
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（ 一 般 勘 定 ）
支　　出

予 算 額 本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円 千円

 保険料収入の 3.74 %
1. 事 務 所 費 68,001 68,001 74,911 △ 6,910  被保険者1人当り 24,461 円

1. 俸 給 30,880 30,880 34,808 △ 3,928

1. 役 職 員 俸 給 30,880 34,808 △ 3,928

2. 諸 給 7,821 7,821 8,803 △ 982

1. 役 職 員 諸 手 当 7,720 8,702 △ 982

2. 役 員 報 酬 補 償 1 1 0

3. 旅 費 100 100 0

3. 需 要 費 29,100 29,100 31,100 △ 2,000

1. 備 品 費 100 100 0

2. 消 耗 品 費 600 600 0

3. 印 刷 費 1,000 1,000 0

4. 通 信 運 搬 費 400 400 0

5. 借 料 及 損 料 12,000 14,000 △ 2,000

6. 雑 役 務 費 15,000 15,000 0

令和６年度_三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

予               算 予     算     説     明

科                 目
款 項 種      目
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（ 一 般 勘 定 ）
支　　出

予 算 額 本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円 千円

令和６年度_三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

予               算 予     算     説     明

科                 目
款 項 種      目

4. 雑 費 200 200 200 0

1. 会 議 費 100 100 0

2. 雑 費 100 100 0
 保険料収入の 0.01 %

2. 組 合 会 費 104 104 104 0  被保険者1人当り 37 円

1. 諸 給 3 3 3 0

1. 議 員 報 酬 補 償 1 1 0

2. 議 員 手 当 1 1 0

3. 議 員 旅 費 1 1 0

2 需 要 費 1 1 1 0

1 印 刷 費 1 1 0

3 雑 費 100 100 100 0

1 雑 費 100 100 0
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（ 一 般 勘 定 ）
支　　出

予 算 額 本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円 千円

令和６年度_三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

予               算 予     算     説     明

科                 目
款 項 種      目

 保険料収入の 49.44 %
3 保 険 給 付 費 898,889 898,889 881,319 17,570  被保険者1人当り 323,341 円

1 法 定 給 付 費 871,701 871,701 858,515 13,186  " 313,562 円

1 療 養 給 付 費 283,560 286,500 △ 2,940  " 102,000 円

2 一 部 負 担 金 減 免 額 1 1 0  " 0 円

3 入院時食事・生活療養費 834 626 208  " 300 円

4 薬 剤 支 給 130,660 130,560 100  " 47,000 円

5 訪 問 看 護 療 養 費 400 400 0  " 144 円

6 療 養 費 6,672 4,896 1,776  " 2,400 円

7 移 送 費 100 100 0  " 36 円

8 傷 病 手 当 金 14,178 13,600 578  " 5,100 円

9 埋 葬 諸 費 250 250 0  " 90 円

10 出 産 育 児 一 時 金 16,680 17,680 △ 1,000  " 6,000 円

11 出 産 手 当 金 5,560 5,984 △ 424  " 2,000 円

12 家 族 療 養 費 252,980 244,800 8,180  " 91,000 円
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（ 一 般 勘 定 ）
支　　出

予 算 額 本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円 千円

令和６年度_三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

予               算 予     算     説     明

科                 目
款 項 種      目

13 家 族 減 免 額 1 1 0  " 0 円

14 家 族 訪 問 看 護 療 養 費 2,780 3,264 △ 484  " 1,000 円

15 家 族 薬 剤 支 給 61,160 54,400 6,760  " 22,000 円

16 第 二 家 族 療 養 費 3,614 3,536 78  " 1,300 円

17 家 族 移 送 費 1 1 0  " 0 円

18 家 族 埋 葬 料 250 250 0  " 90 円

19 家 族 出 産 育 児 一 時 金 8,340 9,520 △ 1,180  " 3,000 円

20 高 額 療 養 費 77,840 76,160 1,680  " 28,000 円

21 高 額 介 護 合 算 療 養 費 1 1 0  " 0 円

22 高 齢 者 療 養 給 付 費 5,838 5,984 △ 146  " 2,100 円

23 高 齢 者 減 免 額 1 1 0  " 0 円

2 付 加 給 付 費 27,188 27,188 22,804 4,384  " 9,780 円

1 一 部 負 担 還 元 金 15,846 15,504 342  " 5,700 円

2 合 算 高 額 療 養 付 加 金 1,668 1,632 36  " 600 円

3 家 族 療 養 費 付 加 金 9,174 5,168 4,006  " 3,300 円
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（ 一 般 勘 定 ）
支　　出

予 算 額 本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円 千円

令和６年度_三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

予               算 予     算     説     明

科                 目
款 項 種      目

4 埋 葬 料 付 加 金 500 500 0  " 180 円
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（ 一 般 勘 定 ）
支　　出

予 算 額 本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円 千円

令和６年度_三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

予               算 予     算     説     明

科                 目
款 項 種      目

 保険料収入の 36.19 %
4 納 付 金 657,977 657,977 600,078 57,899  被保険者1人当り 236,682 円

1 前 期 高 齢 者 納 付 金 236,115 236,115 191,060 45,055  " 84,933 円

1 前 期 高 齢 者 納 付 金 236,115 191,060 45,055  " 84,933

2 後 期 高 齢 者 支 援 金 421,856 421,856 409,011 12,845  " 151,747 円

1 後 期 高 齢 者 支 援 金 421,856 409,011 12,845  " 151,747

3 病 床 転 換 支 援 金 1 1 1 0  " 0 円

1 病 床 転 換 支 援 金 1 1 0  " 0

4 退 職 者 給 付 拠 出 金 3 3 6 △ 3  " 1

1 退 職 者 給 付 拠 出 金 3 6 △ 3  " 1

5
流行初期医療確保拠出

金 1 1 0 1  " 0

1 流 行 初 期 医 療 確 保 拠 出 金 1 0 1  " 0

4.
出産育児関係事務費拠出

金 1 1 0 1  " 0 円

1 出 産 育 児 関 係 事 務 費 拠 出 金 1 0 1  " 0
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（ 一 般 勘 定 ）
支　　出

予 算 額 本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円 千円

令和６年度_三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

予               算 予     算     説     明

科                 目
款 項 種      目

 保険料収入の 4.73 %
5. 保 健 事 業 費 85,995 85,995 78,636 7,359  被保険者1人当り 30,933 円

4.73 %
1. 保 健 事 業 費 85,995 85,995 78,636 7,359 30,933 円

0.16 %
1 特 定 健 康 診 査 事 業 費 2,860 2,860 0 1,029 円

0.36 %
2 特 定 保 健 指 導 事 業 費 6,500 3,725 2,775 2,338 円

0.17 %
3 保 健 指 導 宣 伝 費 3,154 5,150 △ 1,996 1,135 円

3.83 %
4 疾 病 予 防 費 69,580 54,000 15,580 25,029 円

疾 病 予 防 費 負 担 超 過 分 0 9,000 △ 9,000
0.00 %

5 契 約 保 養 所 費 1 1 0 0 円
0.21 %

6 健 康 増 進 施 設 費 3,900 3,900 0 1,403 円

"

廃目

"

"

"

"

"

"
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（ 一 般 勘 定 ）
支　　出

予 算 額 本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円 千円

令和６年度_三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

予               算 予     算     説     明

科                 目
款 項 種      目

 保険料収入の 0.06 %
6. 還 付 金 1,015 1,015 1,015 0  被保険者1人当り 365 円

 保険料収入の 0.05 %
1. 保 険 料 還 付 金 1,000 1,000 1,000 0  被保険者1人当り 360 円

1 保 険 料 還 付 金 1,000 1,000 0
 保険料収入の 0.00 %

2. 調 整 保 険 料 還 付 金 15 15 15 0  被保険者1人当り 5 円

1 調 整 保 険 料 還 付 金 15 15 0
 保険料収入の 0.00 %

7. 営 繕 費 1 1 1 0  被保険者1人当り 0 円

1. 事 務 所 営 繕 費 1 1 1 0

1 備 品 費 1 1 0
 保険料収入の 1.38 %

8. 財政調整事業拠出金 25,003 25,003 22,356 2,647  被保険者1人当り 8,994 円

1. 財政調整事業拠出金 25,003 25,003 22,356 2,647

1. 財 政 調 整 事 業 拠 出 金 24,903 22,256 2,647

2.
財 政 調 整 事 業 拠 出 金
繰 越 金 100 100 0



14 / 14 ページ

（ 一 般 勘 定 ）
支　　出

予 算 額 本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円 千円

令和６年度_三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

予               算 予     算     説     明

科                 目
款 項 種      目

 保険料収入の 0.03 %
9. 連 合 会 費 614 614 611 3  被保険者1人当り 221 円

1. 連 合 会 費 614 614 611 3

1. 連 合 会 費 614 611 3
 保険料収入の 0.02 %

10. 雑 支 出 301 301 301 0  被保険者1人当り 108 円

1. 雑 支 出 301 301 301 0

1. 雑 費 300 300 0

2. 補 助 金 等 返 還 金 1 1 0

11. 予 備 費 80,391 80,391 75,435 4,956  被保険者1人当り 28,918 円

1. 予 備 費 80,391 80,391 75,435 4,956

1. 予 備 費 80,391 75,435 4,956

1,818,291 1,818,291 1,734,767 83,524  被保険者1人当り 654,062 円支　出　合　計



( 介 護 勘 定 )
収　　入

予 算 額 本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円 千円

1. 介 護 保 険 収 入 211,010 211,010 205,087 5,923  被保険者1人当り 131,062 円

1. 介 護 保 険 料 211,010 211,010 205,087 5,923

1. 介 護 保 険 料 211,010 205,087 5,923

2. 繰 入 金 6,000 6,000 6,000 0  被保険者1人当り 3,726 円

1. 準 備 金 繰 入 6,000 6,000 6,000 0

1. 準 備 金 繰 入 6,000 6,000 0

3. 雑 収 入 2 2 2 0  被保険者1人当り 1 円

1. 利 子 収 入 1 1 1 0

1. 準 備 金 利 子 1 1 0

2. 雑　　入 1 1 0

1. 介護納付金還付金収入 1 1 0

217,012 217,012 211,089 5,923  被保険者1人当り 134,790 円

予               算 予　　　 算　　　説　　　明

科                 目

収　入　合　計

附　　　記款 項 種　　　目



( 介 護 勘 定 )
支　　出

予 算 額 本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円 千円

1. 介 護 納 付 金 212,780 212,780 187,323 25,457  被保険者1人当り 132,161 円

1. 介 護 納 付 金 212,780 212,780 187,323 25,457

1. 介 護 納 付 金 212,780 187,323 25,457

2. 還 付 金 200 200 100 100  被保険者1人当り 124 円

1. 介 護 保 険 料 還 付 金 200 200 100 100

1. 介 護 保 険 料 還 付 金 200 100 100

3. 雑 支 出 1 1 1 0  被保険者1人当り 1 円

1. 雑 支 出 1 1 1 0

1. 雑 費 1 1 0

4 予　　備　　費 4,031 23,665 △ 19,634

1. 予　　備　　費 4,031 4,031 23,665 △ 19,634  被保険者1人当り 2,504 円

1 予　   　備   　　費 4,031 23,665 △ 19,634

217,012 217,012 211,089 5,923  被保険者1人当り 134,790 円支　出　合　計

款 項 種　　　目

予               算 予　　　 算　　　説　　　明

科                 目
附　　　記
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（一般勘定）
　収入の部

科　　　目 令和5年度 令和5年度 令和6年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額

千円 千円 千円
1.健康保険収入 1,516,966 1,546,036 1,562,192 例月給与分

1.保 険 料 1,516,601 1,545,665 1,561,819 被保険者数　×　平均標準報酬月額　×　保険料率　×　保険料負担月数
1.一 般 保 険 料 1,516,601 1,545,665 1,561,819 （明細は参考資料(1)）

2,780 名 × 410,000 円 × 85.92 / 1000 × 12 ヵ月 ＝ 1,175,179,392 円　A
年間賞与分
総標準賞与額　×　保険料率

円 × 85.92 / 1000 ＝ 386,640,000 円　B
＝ 円 ①

育児休業者、産前産後の免除保険料総額
（明細は参考資料(1)）

2.国庫負担金収入 364 371 372
1.国庫負担金収入 364 371 372 被保険者1人当額　×　被保険者数 　×  月数

10 円 × 2,780 名 × 12ｶ月 ＝ 円 （一般分）
2 円 × 1,610 名 × 12ｶ月 ＝ 円 （介護分）

3.徴 収 金 1 0 1
1.徴 収 金 1 0 1 左記金額を見込む

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

A　 +　 B
4,500,000,000

333,600
38,640

1,561,819,392
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（一般勘定）
　収入の部

科　　　目 令和5年度 令和5年度 令和6年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額

千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

2.調整保険料収入 23,046 23,490 25,003
1.調整保険料 23,046 23,490 25,003 例月給与分

1.調整保険料 22,946 23,400 24,903 被保険者数　×　平均標準報酬月額　×　保険料率　×　保険料負担月数
（明細は参考資料(1)）

2,780 名 × 410,000 円 × 1.37 / 1000 × 12 ヵ月 ＝ 円　A

年間賞与分
総標準賞与額　×　保険料率

円 × 1.37 / 1000 ＝ 円　B
A　＋　B ＝ 円 ①

2.財政調整事業繰越金 100 90 100 左記金額を見込む

3.繰入金 170,000 0 200,000
1.別途積立金繰入 170,000 0 200,000

1.別途積立金繰入 170,000 0 200,000 保険給付費の膨張に備え、予備費を積み増すために前年度予算比2千万円増額。

6,165,000
24,903,312

4,500,000,000

18,738,312
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（一般勘定）
　収入の部

科　　　目 令和5年度 令和5年度 令和6年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額

千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

4.国庫補助金収入 986 300 716
1.国庫補助金収入 986 300 716

1.高齢者医療支援金等 1 0 1 高齢者医療運営円滑化等事業費助成金のうち支援金等負担助成事業分に係る受入金
　　負担金助成事業費
2.被用者保険運営 1 0 1
　　円滑化推進事業費
3.特定健康診査・ 981 300 711 特定健康診査・特定保健指導の実施に要する費用の国庫補助金

保健指導補助金 特定健康診査
基本項目実施 円　× 人 ＝ 83,400 円

特定保健指導
動機付け支援 円　× 人 ＝ 157,600 円
積極的支援 円　× 人 ＝ 470,400 円

711,400 円
4.災害臨時特例補助金 1 0 1
5.高齢者医療制度円滑運営 1 0 1
6.社会保障・税番号制度 1 0 1

システム整備費等補助金

5.特定健康診査等事業収入 1 0 1,072
1.特定健康診査等事業収入 1 0 1,072 MCMNを除く

1.特定健康診査相当法定 1 0 1,072 人間ドック受診者のうち、被保険者であり、会社の健康診断を受けていない労働安全衛生法対象者
健診受託料 円　× 人 ＝ 1,072,500 円

6.出産育児交付金 0 0 779 令和６年度新設
1.出産育児交付金 0 0 779

1.出産育児交付金 0 0 779

50

5,880
80
80

1,668

合計

1,970

7,150 150
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（一般勘定）
　収入の部

科　　　目 令和5年度 令和5年度 令和6年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額

千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

6.財政調整事業交付金 15,000 21,333 18,000
1.財政調整事業交付金 15,000 21,333 18,000

1.高額医療交付金 15,000 21,333 18,000 左記金額を見込む

7.雑 収 入 8,767 10,651 10,529
1.利 子 収 入 25 24 25

1.準 備 金 利 子 3 3 3 （定期預金） 円 × 0.002 % × 1 年 ＝ 2,860 円
2.任意積立金利子 22 21 22 （定期預金） 円 × 0.002 % × 1 年 ＝ 7,200 円

円 × 0.002 % × 1 年 ＝ 2,000 円
円 × 0.002 % × 1 年 ＝ 4,800 円
円 × 0.002 % × 1 年 ＝ 8,400 円

22,400 円
3.支払余裕金利子 0 0 0

 2.施設利用料 8,300 10,227 10,300
1.保健事業一部負担金 300 289 10,300 郵送検診一部負担金 1,000 円 × 300 件 ＝ 300,000 円

円 × 件 ＝ 0 円
300,000 円

2.保健事業超過分負担 8,000 9,938 1に統合 10,000,000 円
 3.返 納 金 100 36 100

1.返 納 金 100 36 100 左記金額を見込む
 4.雑   入 342 364 104

1.延滞金収入 1 0 1 左記金額を見込む
2.補助金等追加収入 291 301 53 令和６年度から項を入れ替え
3.雑入 50 63 50 退職者給付拠出金還付金額

収　入　合　計 1,734,766 1,601,810 1,818,291

合計

240,000,000

360,000,000

420,000,000
合計

143,000,000

100,000,000
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（一般勘定）
　支出の部

科　　　目 令和5年度 令和5年度 令和6年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額

千円 千円 千円

1.事 務 所 費 74,911 62,702 68,001
1.俸   給 34,808 29,126 30,880

1.役職員俸給 34,808 29,126 30,880 人事部提示人件費年額 円 振り分け割合 80%
組合、事業主相互負担役職員 5 名
1人当支給額 × （1＋増減率 )× 役職員数 × 組合負担割合 × 負担月数

円 ×（ 1 - )× 5 名 × 100% × 12 ＝ 円

2.諸   給 8,803 7,283 7,821
1.役職員諸手当 8,702 7,282 7,720 円 20%
2.役員報酬補償 1 0 1 左記金額を見込む
3.旅    費 100 1 100 左記金額を見込む

3.需 要 費 31,100 26,293 29,100
1.備 品 費 100 0 100

円 円

2.消耗品費 600 242 600 左記金額を見込む
3.印 刷 費 1,000 760 1,000 左記金額を見込む
4.通信運搬費 400 132 400 左記金額を見込む
5.借料及損料 14,000 13,552 12,000 左記金額を見込む
6.雑役務費 15,000 11,607 15,000 左記金額を見込む

4.雑   費 200 0 200
1.会 議 費 100 0 100 左記金額を見込む
2.雑   費 100 0 100 左記金額を見込む

その他 1　式 100,000

人事部提示人件費年額 38,600,000 振り分け割合

備品名 単  価 数量 金額

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

38,600,000

643,333 0.00 ヵ月 38,600,000
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（一般勘定）
　支出の部

科　　　目 令和5年度 令和5年度 令和6年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額

千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

2.組 合 会 費 104 0 104
1.諸    給 3 0 3

1.議員報酬補償 1 0 1 左記金額を見込む
2.議員手当 1 0 1 左記金額を見込む
3.議員旅費 1 0 1 左記金額を見込む

2.需 要 費 1 0 1
1.印 刷 費 1 0 1 左記金額を見込む

3.雑   費 100 0 100
1.雑   費 100 0 100 左記金額を見込む

3.保険給付費 880,599 828,605 898,889
1.法定給付費 857,795 804,392 871,701 被保険者1人当金額 × 被保険者数

1.療養給付費 285,600 268,804 283,560 円 × 名 ＝ 円 (明細は参考資料(3))
2.一部負担金減免額 1 0 1 円 × 名 ≒ 円
3.入院時食事・生活療養費 626 810 834 円 × 名 ＝ 円
4.薬剤支給 130,500 115,644 130,660 円 × 名 ＝ 円
5.訪問看護療養費 400 180 400 円 × 名 ＝ 円
6.療 養 費 4,896 6,409 6,672 円 × 名 ＝ 円
7.移 送 費 100 0 100 円 × 名 ＝ 円
8.傷病手当金 13,600 13,605 14,178 円 × 名 ＝ 円
9.埋葬諸費 250 100 250 円 × 名 ≒ 円
10.出産育児一時金 17,680 13,683 16,680 円 × 名 ＝ 円
11.出産手当金 5,984 4,457 5,560 円 × 名 ＝ 円
12.家族療養費 244,800 238,582 252,980 円 × 名 ＝ 円
13.家族減免額 1 0 1 円 × 名 ≒ 円
14.家族訪問看護療養費 3,264 2,005 2,780 円 × 名 ＝ 円
15.家族薬剤支給 54,400 57,005 61,160 円 × 名 ＝ 円
16.第二家族療養費 3,776 3,015 3,614 円 × 名 ＝ 円1,300 2,780 3,614,000

1,000 2,780 2,780,000
22,000 2,780 61,160,000

91,000 2,780 252,980,000
2,780 1,000

6,000 2,780 16,680,000
2,000 2,780 5,560,000

5,100 2,780 14,178,000
0 2,780 250,000

2,400 2,780 6,672,000
0 2,780 100,000

47,000 2,780 130,660,000
0 2,780 400,000

2,780 1,000
300 2,780 834,000

102,000 2,780 283,560,000
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（一般勘定）
　支出の部

科　　　目 令和5年度 令和5年度 令和6年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額

千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

17.家族移送費 1 0 1 円 × 名 ＝ 円
18.家族埋葬料 250 100 250 円 × 名 ≒ 円
19.家族出産育児一時金 9,520 5,761 8,340 円 × 名 ＝ 円
20.高額療養費 76,160 68,674 77,840 円 × 名 ＝ 円
21.高額介護合算療養費 1 0 1 円 × 名 ≒ 円
22.高齢者療養給付費 5,984 5,558 5,838 円 × 名 ＝ 円
23.高齢者減免額 1 0 1 円 × 名 ≒ 円

2.付加給付費 22,804 24,213 27,188 被保険者1人当金額 × 被保険者数
1.一部負担還元金 15,504 14,266 15,846 円 × 名 ＝ 円 (明細は参考資料(4))
2.合算高額療養付加金 1,632 813 1,668 円 × 名 ＝ 円
3.家族療養費付加金 5,168 8,934 9,174 円 × 名 ＝ 円
4.埋葬料付加金 500 200 500 円 × 名 ≒ 円

4.納 付 金 600,078 593,137 657,977
1.前期高齢者納付金 191,060 189,246 236,115

1.前期高齢者納付金 191,060 189,246 236,115 高齢者医療確保法第36条の規定に基づく前期高齢者納付金等
2.後期高齢者支援金 409,011 403,886 421,856

1.後期高齢者支援金 409,011 403,886 421,856 高齢者医療確保法第118条の規定に基づく後期高齢者支援金等
3.病床転換支援金 1 0 1

1.病床転換支援金 1 0 1
4.退職者給付拠出金 6 5 3

1.退職者給付拠出金 6 5 3 国民健康保険法附則第10条に基づく拠出金
5.流行初期医療確保拠出金 1 令和６年度新設

1.流行初期医療確保拠出金 1
6.出産育児関係事務費拠出金 1 令和６年度新設

1.出産育児関係事務費拠出金 1

3,300 2,780 9,174,000
0 2,780 500,000

5,700 2,780 15,846,000
600 2,780 1,668,000

2,100 2,780 5,838,000
2,780 1,000

28,000 2,780 77,840,000
0 2,780 1,000

0 2,780 250,000
3,000 2,780 8,340,000

2,780 1,000
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（一般勘定）
　支出の部

科　　　目 令和5年度 令和5年度 令和6年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額

千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

5.保 健 事 業 費 78,636 67,799 85,995
1.保健事業費 78,636 67,799 85,995

1.特定健康診査事業費 2,860 1,404 2,860 円 × 名 ＝ 円
2.特定保健指導事業費 3,725 3,315 6,500

① 動機付け支援 円 x 名 ＝ 円
② 積極的支援 円 ｘ 名 ＝ 円

円 ｘ 名 ＝ 円
円

3.保健指導宣伝費 5,150 2,034 3,154
4.疾病予防費 54,000 50,967 69,580
x.疾病予防費負担超過分 9,000 9,000 0 疾病予防費に統合 人間ドック超過金
6.契約保養所費 1 0 1 左記金額を見込む
7.健康増進施設費 3,900 1,079 3,900 スポーツクラブ補助金

法人会員年会費 円
被保険者 人 × 0.5 % × 24 日 × 円＝ 円
被扶養者 人 × 0.5 % × 24 日 × 円＝ 円
(被扶養者は16歳以上） 円

6.還 付 金 1,015 882 1,015
1.保険料還付金 1,000 869 1,000

1.保険料還付金 1,000 869 1,000 左記金額を見込む
2.調整保険料還付金 15 13 15

1.調整保険料還付金 15 13 15 左記金額を見込む

7.営繕費 1 0 1
1.事務所営繕費 1 0 1

1.備 品 費 1 0 1 左記金額を見込む

1,200 500 72,000
合計 3,900,000

参考資料（5）参照

1,452,000
2,780 500 2,376,000

45,000 4,500,000
0

合計 6,500,000

7,150 400 2,860,000

25,000 2,000,00080
100
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（一般勘定）
　支出の部

科　　　目 令和5年度 令和5年度 令和6年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額

千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

8.財政調整事業拠出金 23,046 23,490 25,003
1.財政調整事業拠出金 23,046 23,490 25,003

1.財政調整事業拠出金 22,946 23,400 24,903 調整保険料と同額を見込む
2.財政調整事業拠出金繰越金 100 90 100

9.連 合 会 費 611 602 614
1.連 合 会 費 611 602 614

1.連 合 会 費 611 602 614 （健保連本部） 会費
被保険者1人当額 ｘ 被保険者数　（令和５年11月、12月、令和６年１月各月末の平均）

円 ｘ 名 ＝ 円
（健保連本部） 特別会費

円
円 ｘ 名 = 円

（東京連合会）
円

被保険者1人当額 ｘ 被保険者数 （令和５年12月末）
円 ｘ 名 ＝ 円

（港方面会）
平等割額 円
被保険者1人当額 ｘ 被保険者数 

円 ｘ 名 ＝ 円
円

10.雑 支 出 301 99 301
1.雑 支 出 301 99 301

1.雑    費 300 99 300 左記金額を見込む
2.補助金等返還金 1 0 1

合計 613,177

平等割額 45,000

14 2,772 38,808

3 0

30,000

187 2,773 518,551

平等割額 8,600
0.8 2,773 2,218
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（一般勘定）
　支出の部

科　　　目 令和5年度 令和5年度 令和6年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額

千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

11.予 備 費 75,464 0 80,391
1.予 備 費 75,464 0 80,391

1.予 備 費 75,464 0 80,391 保険給付費　× 比率 
千円 × ≒ 千円

支　出　合　計 1,734,766 1,577,316 1,818,291

898,889 8.9430% 80,391



（介護勘定）
　収入の部

科　　　目 令和5年度 令和5年度 令和6年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予　算　額

千円 千円 千円
1.介護保険収入 205,087 211,210 211,010 例月給与分

1.介 護 保 険 料 205,087 211,210 211,010 被保険者数　×　平均標準報酬月額　×　保険料率　×　保険料負担月数
1.介 護 保 険 料 205,087 211,210 211,010

1,610 名 × 450,000 円 × 18.2 / 1000 × 12 ヵ月 ＝ 円　A
年間賞与分
総標準賞与額　×　保険料率

円 × 18.2 / 1000 ＝ 円　B

＝ 円　

2.繰 入 金 6,000 0 6,000
1.準 備 金 繰 入 6,000 0 6,000

1.準 備 金 繰 入 6,000 0 6,000

3.雑 収 入 2 0 2
1.利 子 収 入 1 0 1

1.準 備 金 利 子 1 0 1
2.雑 収 入 1 0 1

1.介護納付金還付金収入 1 0 1

収　入　合　計 211,089 211,210 217,012

左記金額を見込む

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

左記金額を見込む

158,230,800

2,900,000,000 52,780,000

A   +    B 211,010,800

G 000



（介護勘定）
　支出の部

科　　　目 令和5年度 令和5年度 令和5年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予　算　額

千円 千円 千円
1.介 護 納 付 金 187,323 187,323 212,780

1.介 護 納 付 金 187,323 187,323 212,780
1.介 護 納 付 金 187,323 187,323 212,780 介護保険法第150条の規定に基づく納付金

令和６年度納付金額（見込）の計算表

2.還   付   金 100 184 200
1.介 護 保 険 料 還 付 金 100 184 200

1.介 護 保 険 料 還 付 金 100 184 200 左記金額を見込む

3.雑   支   出 1 0 1
1.雑 支 出 1 0 1

1.雑 費 1 0 1

4.予　備　費 23,665 0 4,031
1.予　備　費 23,665 0 4,031

1.予　備　費 23,665 0 4,031

支　出　合　計 211,089 187,507 217,012

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

H 000



参　考　資　料　 (5)-1

1. 月刊育児雑誌の配布 随　時  単価 × 対象者数 出産の母親（被保険者及び被扶養者）に対し4ヶ年間
10,000 円 × 50 名 ＝ 500,000 円 「赤ちゃんとママ」誌等、関係誌を自宅宛送付する。

2. 健康ﾎﾟｰﾀﾙｻｲﾄ「My Health Web」 随　時 単価 × 回数 医療費節減の一助として、受診者に総費用と負担割合等
サービス 112,200 円 × 12 月 ＝ 1,346,400 円 をWebｻｰﾋﾞｽにて通知し、健康管理に役立つ機能も提供

3. 保健・広報会費 5 月 単価 × 被保険者数 健保連　共同保健事業
11月 0 円 × 2,720 名 × 2 回 0 円 　　　　データ分析事業

　　　　広報紙事業(健保連機関紙含む）

4. 法改正パンフレット 4 月 単価 × 発行部数 法改正周知のため全被保険者に配布する。
0 円 × 2,720 部 ＝ 0 円

5. ホームページ修正 随時 単価ｘ 回数 　表現等をわかりやすく説明するため修正を行う
30,000 円　ｘ 12 回 360,000 円

6. ホームページ年間管理料 年1回 単価ｘ 回数 法研に委託
340,000 ｘ 1 回 340,000 円

7. 機関紙 年2回 単価ｘ 回数 0
0 ｘ 2 回

2,546,400 円

保

　
健

　
指

　
導

　
宣

　
伝

　
費

合計

保健事業費の算出内訳及び事業概要

種
別

事 業 内 容 の 概 要 等予 算 額 及 び そ の 算 出 基 礎
科
目

共催補助
又は

実施時期種  　　　     目

S 000



参　考　資　料　 (5)-2

特定健康診査 随時  1人当単価 × 受診者数 40歳以上の被扶養者に受診券を送付。
7,150 円 400 名 = 2,860,000 円

特定保健指導 随時 （積極的支援） SOMPOヘルスサポート株式会社に業務委託
45,000 円 100 名 = 4,500,000 円

（動機付け支援）
25,000 円 80 名 = 2,000,000 円

計 6,500,000 円

1. 人間ドック 随　時  (日帰り人間ドック) 40歳以上の男性及び35歳以上の女性の希望者に対し、
 1人当単価 × 受診者数 当組合・健保連指定叉は本人が希望する医療機関にて

52,000 円 × 950 名 ＝ 49,400,000 円 行う。
年齢制限緩和により50名増を見込む

2. 女性のための健康窓口 随　時 健保連主催事業
720,000 円

3. 郵送検診 10 月  1人当単価 × 受診者数 35歳以上の被保険者及び被扶養者希望者に対し、
大腸がん 2,404 円 × 100 名 ＝ 240,400 円 指定の検査機関にて行う。　（本人負担額 1,000円）
胃がん(PG法・HP菌チェック） 5,400 円 × 110 名 ＝ 594,000 円
前立腺がん 2,980 円 × 50 名 ＝ 149,000 円
骨粗しょう症 3,046 円 × 40 名 ＝ 121,840 円

計 1,105,240 円

4. インフルエンザ予防接種 秋、冬季 3,000 円 × 2,250 名 ＝ 6,750,000 円 被保険者、被扶養者全員が対象（領収証オリジナル）
職域接種を含む

59,080,480 円合計

疾

病

予

防

費

特
定
保
健
指
導

特
定
健
診



（別添２）

①前年度決算残⾦処分予定額内訳

準 備 ⾦ a  千円 b 20,000 千円
別 途 積 ⽴ ⾦ 18,000 千円 −
繰 越 ⾦  千円  千円
財 政 調 整 事 業 繰 越 ⾦ 100 千円 −

②令和５年度末準備⾦保有率

納付⾦
令 和 ３ 年 度 ( 前 々 々 年 度 ) 772,458 千円 637,897 千円 185,072 千円
令 和 ４ 年 度 ( 前 々 年 度 ) 772,675 千円 484,419 千円 189,200 千円
令 和 ５ 年 度 ( 前 年 度 ) 828,605 千円 593,137 千円 187,323 千円

計 2,373,738 千円 1,715,453 千円 561,595 千円
平均年額(3か年平均) ｃ 791,246 千円 ｄ 571,818 千円 e 187,198 千円

183.42%
再掲 介護勘定における準備⾦保有率 636.41%

(注）準備⾦保有率（％）は、百分⽐で⼩数点第3位以下を切り上げて、⼩数点第2位までを記載すること。

令 和 ４ 年 度 ( 前 々 年 度 ) 772,675 千円 484,419 千円 189,200 千円
令 和 ５ 年 度 ( 前 年 度 ) 828,605 千円 593,137 千円 187,323 千円
令 和 ６ 年 度 ( 本 年 度 ) 898,889 千円 657,977 千円 212,780 千円

計 2,500,169 千円 1,735,533 千円 589,303 千円
平均年額(3か年平均) h 833,390 千円 i 578,511 千円 j 196,434 千円

令 和 ５ 年 度 準 備 ⾦ 保 有 額
( 前 年 度 ) f 258,612 千円 g 99,279 千円
令 和 ６ 年 度 準 備 ⾦ 額 内 ( 外 ) 部 分 繰 ⼊
( 本 年 度 ) k  千円 l  千円
積 ⽴ 計 画 に お け る 積 ⽴ 予 定 額
（ 予 備 費 等 か ら 該 当 ⾦ 額 を 記 載 ） m  千円 n
令 和 ６ 年 度 準 備 ⾦ 保 有 額 （ 本 年 度 ）
⼀ 般 勘 定 (o = f − k+m)
介 護 勘 定 (p = g − l+n)

o 258,612 千円 p 99,279 千円

175.89 %

606.49 %
(注）準備⾦保有率（％）は、百分⽐で⼩数点第3位以下を切り上げて、⼩数点第2位までを記載すること。

別表（１）前年度決算残⾦処分予定額内訳及び前年度末準備⾦保有率

⼀般勘定 介護勘定
収 ⼊ 決 算 ⾒ 込 額 1,601,810 千円 211,210 千円

99.45% (   −  %)
0%

⽀ 出 決 算 ⾒ 込 額 1,583,710 千円 191,210 千円
決 算 残 ⾦ ⾒ 込 額 18,100 千円 20,000 千円

0.00%
0.55% (   −  %)

※ aは概要表（その３）「５．前年度決算残⾦処分予定額」における準備⾦欄の合計を転記すること。
  bは概要表（その５）「３．前年度決算残⾦処分予定額」における計を転記すること。
（注）内訳（決算残⾦処分予定）の⾦額の割合（%）は、百分⽐で少数点第1位を四捨五⼊して整数で記載すること。

⼀般勘定 介護勘定 [保険給付費]
病院診療所費から病院診
療所収⼊を差し引いた額
は含めない。

[納付⾦等]
前期⾼齢者納付⾦＋後期
⾼齢者⽀援⾦＋病床転換
⽀援⾦＋⽇雇拠出⾦＋退

保険給付費 （介護納付⾦）

(

決
算
残
⾦
処
分
予

定

)

内
訳

⾦額 (割合) ⾦額 (割合)

0.00% 100.00%

別表（１−１）      本年度末準備⾦保有率

算
出
基
礎

(

分
⺟

)

⼦

)

算
出
基

令和５年度準備⾦保有額
（前年度）

f 258,612 千円 g 99,279 千円

※ ｆは概要表（その３）「６．前年度末財産保有⾒込状況」における準備⾦欄の計を転記すること。
  ｇは概要表（その５）「４．前年度末財産保有⾒込状況」における準備⾦欄の計を転記すること。

前年度末法定準備⾦保有率 {(f+g )/[ (c×2/12)+((d+e)×1/12]}×100

{ｇ / (e×1/12)}×100

⼀般勘定 介護勘定
保険給付費 納付⾦等 （介護納付⾦）

算
出
基
礎

(

分
⺟

)

算
出
基
礎

(

分

⼦

)

本年度末法定準備⾦保有率 {(o+p) / [(h×2/12)＋((i+j)×1/12)]}×100
再掲
  介護勘定における準備⾦保有率 {p / (j×1/12)}×100



06-13-5123 (注)算定シミュレーションで使用した諸率は、予算編成のための暫定数値ですので、実際に官報告示される諸率とことなる場合があります。

三井倉庫ホールディングス健康保険組合

前期高齢者交付金 前期高齢者納付金 後期高齢者支援金※ 出産育児交付金 病床転換支援金

（1）概算額 0 円 236,114,663 円 421,855,969 円 779,682 円 0 円

医療費(1)-((4)+(5)) 0 円 310,139,321 円 423,330,360 円 779,682 円 0 円

事務費 14,694 円 17,908 円 137 円

合計金額 0 円 310,154,015 円 423,348,268 円 779,682 円 137 円

（2）概算額 0 円 194,280,177 円 385,985,498 円 **********************

（3）確定額 0 円 268,171,167 円 387,459,832 円 **********************

（4）精算額(2)-(3) 0 円 -73,890,990 円 -1,474,334 円 **********************

（5）調整金額(4)*(A) 0 円 -133,668 円 -57 円 **********************

※後期高齢者支援金の額は出産育児交付金を相殺する前の額です。

※「（5）調整金額(4)*(A)」の(A)は諸率シートの算定率を用いてます。

還付額・返還額 0 円 0 円 0 円 **********************

前々年度（確定） 本年度（概算）

28,402,480 円 25,682,374 円

********************** 24,236,567 円

********************** 20,125,106 円

4,713 人 4,592 人

95 人 87 人

********************** 98 人

********************** 98 人

0.02015701 0.01894599

298,973 円 295,200 円

8.43498 8.37008

********************** 1.27771310

7,810,032 円 7,992,480 円

0 円 0 円

********************** 0 円

********************** 0 円

********************** 295,200 円

********************** 247,312 円

********************** 205,358 円

28,402,480 円 21,688,230 円

304,223,403 円 247,082,007 円

********************** 299,695,451 円

0 円 0 円

749,164,332 円 751,921,257 円

0 円 0 円

-32,399 円 **********************

268,010,891 円 234,939,111 円

782,447,955 円 753,057,492 円

0 円 0 円

1.00021769 1.00000000

160,276 円 1,175,552 円

268,171,167 円 236,114,663 円

3円20銭

14,694 円

後期高齢者支援金等の額算出計算内訳 前々年度（確定） 本年度（概算）

17,801,878,000 円 18,041,132,000 円

1.000000000000 1.000000000000

387,459,832 円 421,855,969 円

3円90銭

17,908 円

出産育児交付金の額算出計算内訳 前々年度（確定） 本年度（概算）

********************** 22,276,646 円

********************** 779,682 円

病床転換支援金等の額算出計算内訳 本年度（概算）

事業費 0 円

0円03銭

137 円

（27）前期高齢者交付金額

（18）調整対象外給付費額

（17）前期高齢者に係る後期高齢者支援金の額

（16）報酬調整率

（25）調整対象基準額

（20）調整対象外給付費額　【前々年度】

（19）調整対象外給付費額　【前年度】

（15）加入者調整率

（28）給付に要する費用の額

令 和 6 年 度 高 齢 者 医 療 制 度 及 び 病 床 転 換 助 成 事 業 納 付 金 等 算 定 結 果

保 険 者 番 号

保 険 者 名

本年度

前々年度

前期高齢者交付金及び納付金等の額算出計算内訳

医
療
費
交
付
金
額

（26）報酬調整後調整対象基準額

（24）調整対象給付費額

（23）一人平均調整対象給付費額　【前々年度】

（22）一人平均調整対象給付費額　【前年度】

（21）一人平均調整対象給付費額

病床
転換

事務費

事務費

医療費

事務費

納
付
金
等
の
額

医
療
費

医療費

（45）後期高齢者関係事務費拠出金

（44）後期高齢者関係業務の費用の加入者一人当たりの算定基礎額

（43）後期高齢者支援金額

（31）負担調整前前期高齢者納付金相当額

（42）後期高齢者支援金調整率

（41）標準報酬総額

（33）特別負担調整基準額

（32）負担調整基準額

（34）負担調整対象額

（38）前期高齢者納付金額

（37）負担調整額

（36）負担調整額調整率

（35）特別負担調整対象額

（40）前期高齢者関係事務費拠出金

（39）前期高齢者関係業務の費用の加入者一人当たりの算定基礎額

（9）加入者数

（8）前期高齢者給付費額　【前々年度】

（7）前期高齢者給付費額　【前年度】

（6）前期高齢者給付費額

（50）病床転換助成関係事務費拠出金

（49）病床転換助成関係業務の加入者一人当たりの算定基礎額

（48）病床転換支援金額

（47）出産育児交付金額

（46）出産育児一時金に係る保険料相当額

（14）一人平均前期高齢者給付費額

（13）前期高齢者の加入率

（12）前期高齢者である加入者の数　【前々年度】

（11）前期高齢者である加入者の数　【前年度】

（10）前期高齢者である加入者の数

（30）療養給付費等拠出金の額

（29）日雇拠出金の額



（告示ベース） 別紙

令和６年度納付金額（見込）の計算表（令和６年１月１７日現在見込額）

　

医療保険者番号：06-13-5123
医療保険者名 ：三井倉庫ホールディングス　健康保険組合





1)令和６年度

　納付金額 ＝

2)令和６年度

　概算納付金

－{(
3)令和４年度

　概算納付金

－

4)令和４年度

　確定納付金 )＋

5)　調　整　金　額

}212,780,746 円 231,930,062 円 203,759,904 円 184,614,892 円 4,304 円

　 　 　

2)令和６年度

　　概算納付金 ＝

6)令和６年度

　第２号被保険者標準報酬総額見込額 ×

7)令和６年度

　総報酬割概算負担率

231,930,062 円 11,800,000,000 円 0.01965509

　

（１円未満切り捨て）

　 　 　

4)令和４年度

　　確定納付金 ＝

8)令和４年度

　第２号被保険者標準報酬総額 ×

9)令和４年度

　総報酬割確定負担率

184,614,892 円 11,491,016,000 円 0.01606602

　

（１円未満切り捨て）
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